

### جوانگرایی در بلندمدت نتیجه می دهد



امیرحسین منظمی

پیکسکوتوالیبال

تیم ملی هیچ وقت شروع خوبی در تورنمنت‌های رسمی نداشته و در این مسابقه‌ها هم بازیکنان در حد و اندازه خودشان ظاهر نشده‌اند و شاید این موضوع به خاطر این بود که لیگ بر ترزود تمام شد و بازیکنان مدت زمان طولانی دور از مسابقه بودند که برای بازگشت به آمادگی به زمان نیاز دارند. خیلی از تیم‌ها تغییر نسل داده‌اند و به بازیکنان جوان میدان می دهند. به اعتقاد من این جوانگرایی کاملاً در دست و منطقی است. شاید در کوتاه‌مدت نتیجه ندهد، اما قطعاً در بلندمدت مثمر ثمر خواهد بود. اسلوتونی و ژاپن تیم‌هایی هستند که در رنکینگ جهانی از ما بالاترند، اما تیم‌های بلغارستان و صربستان در جایگاه نزدیک به ما هستند. بنابراین اگر بتوانیم صربستان و بلغارستان را شکست دهیم در رنکینگ جایگاه بهتری پیدا خواهیم کرد. به نظر ما توجه به مسابقات پیش‌رو نباید نگران رنکینگ جهانی باشیم. ضمن اینکه اگر تیم‌ها با بازیکنان جوان به میدان بیایند کار ایران راحت‌تر می شود، ولی باید توجه داشته باشیم که رقابت آسیایی خیلی به ما نزدیک شده‌اند و حتی از ما پیشی گرفته‌اند، مثل ژاپن. ژاپنی‌ها با برنامه و نظم تیمی کار می کنند. ژاپن به روزهای نسل طلایی والیبال ایران نزدیک شده و حتی به جرت می توانم بگویم همانند آن نسل طلایی والیبال ایران کار می کند و همین موضوع می تواند زنگ خطری برای والیبال ما باشد.

هفته دوم و سوم بازی‌ها به مراتب سخت‌تر خواهد بود. تیم ایران هم باید برابر حریفان سرسختی به میدان برود، اما بازیکنان ما همیشه نشان داده‌اند در روزهای سخت بهتر نتیجه می گیرند. همه تیم‌ها هم شرایط یکسانی دارند، آنها هم به کشورشان برمی گردند و نمی توانند ریکاوری مناسبی داشته باشند. تیم‌ها از قبل می دانستند بعد از مسابقات تا شروع هفته بعدی رقابت‌ها، زمان زیادی برای ریکاوری ندارند. بنابراین بدنسازی تیم بر اساس آن در نظر می گیرند. نباید نگرانی بابت ریکاوری بازیکنان داشته باشیم. یکی از مشکلات تیم ما نبود بازی تدارکاتی خوب بود. اکثر تیم‌ها با آمادگی کامل به این مسابقات آمدند. تیم‌هایی هم که در اروپا هستند به لحاظ بعد مسافتی شرایط بهتری دارند.

## جانشین

فردیون حسن



بازگشت زجرآور شاگردان عطایی به تهران

## آقایان مسئول این هم تیم ملی است

درست قبل از اعزام تیم ملی والیبال به رقابت‌های هفته اول لیگ ملت‌ها بود که محمد موسوی، کاپیتان تیم ملی در یک مصاحبه از عدم توجه کافی به تیمی که قرار بود به این مسابقات اعزام شود، گلایه کرد. کاپیتان تیم ملی در آن مصاحبه از نگاه تبعیض آمیز ستولان ورزش و حتی نهادهای بالادستی و توجه صرف آنها به فوتبال گلایه و عنوان کرد در طول مدت دو ماه تمرین در تهران بهر مسئولی که به آنها سر زده است. موسوی یک خواسته هم داشت و آن اینکه حداقل برای تیم ملی والیبال پرواز بیزینس در نظر بگیرند تا بازیکنان بتوانند با آرامش بیشتر مسافت طولانی مسافرت تا ناگویا در ژاپن و بعد مسیر برگشت تا تهران را طی کنند.

تیم ملی والیبال در هفته اول لیگ ملت‌ها عملکرد قابل قبولی نداشت؛ سه باخت و تنها یک پیروزی ایران را در رده یازدهم جدول رده‌بندی قرار داد تا کار برای هفتمه دوم سخت‌تر شود، اما این سختی حالا بیشتر از قبل شده، چراکه تیم ملی ۱۰ ساعت زجرآور را در راه بازگشت به تهران متحمل شد. ۱۰ ساعتی که موسوی، کاپیتان تیم قبل از اعزام به ناگویا درخواست حل شدنش را از مسئولان کرده بود، اما مثل همیشه هیچ توجهی به آن نشد.

بنا بر گفته خبرنگاران همراه تیم ملی، پوشان ایران همراه با تیم ملی لهستان عازم فرودگاه می شوند. لهستانی‌ها عازم دوبی بودند تا از آنجا راهی هلند شوند و برنامه کاروان ایران هم این بوده که از طریق فرودگاه دوبی راهی تهران شود. پس طبیعی بود که تیم ایران و لهستان در پرواز دوبی در یک هواپیما باشند.

ماجرای از همین جا آغاز شد، جایی که لهستانی‌ها به خاطر داشتن بلیت بیزینس در عرض چند دقیقه راهی گیت پرواز می شوند، اما بازیکنان تیم ملی والیبال ایران که قرار بود با اکونومی راهی دوبی شوند با یک عالمه چمدان وسایل حدود یک ساعت برای گرفتن کارت پرواز منتظر ماندند و بعد از آن هم مشکلات حضور در پرواز اکونومی که با توجه به نوع صندلی‌ها و محدودیت فضای آن مشخص است که چه بلایی سر بازیکنان والیبال که تقریباً تمام آنها بالای دو متر قد دارند، می آید، آن‌هم ظرف ۱۰ ساعت و نه پروازی معمولی و کوتاه! به این ترتیب تیم ایران با بدن‌هایی خسته و روحیه‌ای ضعیف بابت نتایج هفته اول به تهران می‌رسد و باید بافاصله خود را برای هفته دوم در هلند آماده کند. تهیه پرواز بیزینس برای تیمی که به نمایندگی از ایران در این مسابقات مهم شسرت کت کرده، قطعاً نباید کار سختی برای مسئولانی باشد که خودشان برای سفرهای کم‌اهمیت‌تر از این با پروازهای خاص جابه‌جا می شوند. باید توجه داشت که چنین موارد در ظاهر کم‌اهمیتی می‌تواند روی عملکرد تیم ملی تأثیر مستقیم داشته باشد. ملی پوشان ایران درست مثل بازیکنان سایر تیم‌ها فشار سنگین رقابت‌های هفته اول را تحمل کرده‌اند و این کمترین حق آنها بوده که بتوانند مسیر برگشت را با آرامش طی کنند، اما باز هم شاهد این هستیم که سوءمدیریت حاکم بر ورزش و نگاه تبعیض آمیز باعث شده حتی درخواست کاپیتان تیم ملی پیش از اعزام به مسابقات هم شنیده نشود و تیم ملی والیبال در بدترین شرایط ممکن به ایران برگردد.

آنچه مشخص است اینکه تیم ملی والیبال برای ارائه نمایش‌های بهتر در هفته‌های پیش‌رو و صعود از این مرحله رقابت‌های لیگ ملت‌ها علاوه بر مسائل فنی نیازمند توجه بیشتر و بهتر مسئولان ورزش و حتی نهادهای بالادستی است که کمترین آن بر طرف شدن مشکل اعزام و سفرهای طولانی این تیم است که تأثیر مستقیمی در آمادگی بدنی ملی پوشان والیبال ایران دارد. فراموش نکنیم که این تیم باید با رقبای سرسختی مقابله کند و مهم‌تر از آن اینکه اگر اهمیت والیبال در این روزها بیشتر از فوتبال نباشد، کمتر هم نیست.

چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ | ۲۵ دوره‌العقد ۱۴۴۴

## ورزش‌شهر

سوریس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۹

## سقف باشگاه‌هاست نه بازیکنان

## ۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۷۷۷



تزارش

شیوا نوروزی

امیر اسونان فارس

# قرارداد جوانمردانه از ادعای واقعیات

در این حالت بازی جوانمردانه مالی که یکی از اهداف این بخشنامه است، محقق نخواهد شد.»

#### افزایش ۴۷۲ درصدی دستمزدها

مهدی تاج به نقش سازمان بازرسی کل کشور در رصد رقم قراردادها اشاره کرده است: «خوشبختانه خدایمان در سازمان بازرسی یک نامه بسیار مناسب را قبل از اینکه فدراسیون فوتبال به طرف آن برود ارسال کرد. سازمان بازرسی دقیق آمده در این نامه به محمد مخبر گفته که قراردادها ۴۷۲ درصد افزایش داشته

است. این افزایش با کجای دنیا همخوانی دارد؟

گفته بودند کرونا در دنیا تمام قیمت‌ها را پایین آورده، اما تنها لیگی که افزایش قیمت داشت لیگ ما بود. با توجه به اینکه درآمدها به دلیل کرونا در این چند صد سال کم بود کاهش هزینه جدی برای بازیکن نیست و برای باشگاه‌ها است. به هر دو طرف در هر دربر گرفت، اما افزایش چند درصدی درستی اشاره کرده و نوشته‌اند که حتی در برخی موارد مبلغ آیشن‌ها بیش از قراردادها می‌شود. مثلاً قرارداد بازیکن ۳ یا ۲ میلیارد است، اما آیشن‌ها ۷ میلیارد شده است.»

#### مسئله اجرایی

مهدی تاج اجرایی شدن مقررات ابلاغ شده را قانونی خوانده است: «کمیتسه انضباطی بخشنامه‌های زده و سازمان لیگ هم آن را ابلاغ کرده است. مراحات این بخشنامه این است که هر قراردادی خارج از قواعد قانونی ثبت شود و شکایتی روی آن نبیاد نتیجه بازی را تغییر می‌دهد. اگر مثلاً باشگاهی بیاید و بگوید به فلان بازیکن ۱۲ یا ۱۵ میلیارد داده یا آیشن‌های قرارداد بیشتر از خود قرارداد شده، باشگاهی که با آن بازیکن در آمدش کم باشد بازیکن خود را بفروشد.»

#### محدودیت آیشن‌ها

است و اگر به این نتیجه رسید که قرارداد خارج از ضابطه و قوانین ثبت یا ضبط شده است، این موضوع منجر به صدور رأی خواهد شد.»

## رقبای شمشیربازی مادر آسیا برترین‌های جهانند

#### چهره

مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا روز شنبه آغاز می‌شود و ملی‌پوشان کشورمان برای کسب بهترین نتیجه به میدان می‌روند.

سرمری تیم سایر کشورمان معتقد است حضور سه تیم قدرتمند جهان در قاره کهن کار را برای ایران سخت کرده است. امین قربانی در این خصوص به تسنیم گفت: «مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا از ۲۷ خردادماه و با رقابت‌های سایر انفرادی مردان آغاز می‌شود. علی

پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهر اسراران نقرات اعزامی سایر به این مسابقات هستند که معیار انتخاب آنها عملکرد در مسابقات بین‌المللی و اسپانیا بوده است. ما بعد از جام جهانی اسپانیا دو مرحله اردو برای حضور در قهرمانی آسیا در نظر گرفتیم که در اردوی اول تمرکز ما بیشتر روی بدنسازی و برطرف کردن نقاط ضعف بازیکنان بود. در اردوی دوم نیز روی بازی و شرایط مسابقه برنامه‌ریزی کردیم. حریفان ما تیم کره جنوبی با رنکینگ اول دنیا، چین، ژاپن و هنگ کنگ هستند. امیدوارم با عبور از رقبای بهترین نتیجه را به دست آوریم. سطح مسابقات با توجه به حضور بایران، کره، چین و ژاپن بسیار بالاست، چون از این تیم‌ها سه تیم جزو هشت تیم برتر دنیا هستند. هم در انفرادی و هم در تیمی کار بسیار سختی داریم، اما با تمام انگیزه و توان سعی داریم بهترین عملکرد و نتیجه را داشته باشیم.»

## استارت امیدها با سوریه

موفقیت خاکپور امید زیادی دارد. تیم ملی فوتبال امید ایران که با سوریه و فلسطین همگروه است، امروز به مصاف سوریه می‌رود و در صورت برتری مقابل سوریه و فلسطین باید خود را مهیای حضور در نیمه‌نهایی کند. مرحله‌ای که با حضور سه تیم سرگروه و بهترین تیم دوم بر گزار می‌شود.

امیدهای ایران که با قهرستی ۲۳ فقره راهی عراق شدند، امروز در نخستین دیدار خود در این رقابت‌ها برابر سوریه قرار می‌گیرند، تیمی که حریف دست و پاستهای برای ایران نیست. با این وجود عنایتی بعد از تمریناتی که در تهران پشت سر گذاشت، امید زیادی به کسب نتیجه در عراق دارد، به‌خصوص در بازی نخست که کسب پیروزی در آن تأثیر بسزایی در انگیزه و روحیه تیم خواهد داشت. محمدامین جزبای، سامان قلاخ و یاسین سلمانی از جمله بازیکنان باتجربه امیدها هستند که در مصاف با سوریه می‌توانند برگ برنده تیم عنایتی باشند تا با دست بر بازی با سوریه را به پایان برساند.



خاکپور در دست داشت و موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. حالا بعد از هشت سال، امیدهای ایران یکبار دیگر در مسابقات غرب آسیا حضور دارند، اما این بار با رضا عنایتی، مربی که به تکرار

قاب

## کاپیتان ایران در جمع بهترین‌های اسپانیا



کاپیتان تیم ملی فوتبال اسپانیا ایران بار دیگر در بین برترین‌های اسپانیا جای گرفت. نمایش خیره‌کننده حسین طیبی در فصل اخیر لیگاناسیونال و لیگ قهرمانان اروپا بار دیگر توجه‌ها را به سمت او جلب کرده است. طیبی نه فقط بیشترین تأثیرگذاری را

در پالما برای رسیدن به قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا داشت که در لیگاناسیونال اسپانیا نیز با سه ثمر رساندن ۱۵ گل، دومین گلزن برتر تیمش شد. به همین دلیل هم کارشناسان و مربیان این رشته در اسپانیا با نگاهی ویژه‌تر از دیگر لژیونرها او را در جمع برترین‌های فصل قرار دادند. طیبی نه تنها کاندیدای بهترین بازیکن فصل ۲۳-۲۰۲۲ اسپانیاست که به واسطه عملکرد و تعداد گل‌هایش کاندیدای بهترین راس و همچنین بهترین بازیکن تازووار د لیگاناسیونال نیز شده است.

## ایران

دنیاحدیری

### چشم بسته ناظران و یکه‌تازی مدیران!

عدم نظارت و باور بودن دست باشگاه‌ها برای برداشتن رویی به بیت‌المال طی سال‌های اخیر ضربه‌های هنگفتی به فوتبال ایران چه در سطح ملی و چه باشگاهی وارد کرده است. ضربه‌هایی که تنها جنبه مالی نداشته و آبروی فوتبال ایران را نیز به دلیل ثبت شکایت‌های پر تعداد در فیفا خدشه‌دار کرده است، بی‌آنکه از آب تکان بخورد!

اینکه دلالت از ایجننت روی گوشه‌های از رزومه یک مربی یا بازیکن مانور دهد، اتفاق عجیبی نیست. در واقع شغل آنها ایجاب می‌کند با اینگونه زبان‌بازی‌ها بازیکن و مربی را که با او همکاری دارند به تیم‌ها قالب کنند، اما اینکه یک باشگاه با چشم بستن بر کلیت کارنامه یک مربی یا بازیکن روی قسمتی خاص از رزومه او که اتفاقاً به سال‌ها قبل برمی‌گردد زور کند، جای تعجب و سؤال دارد، درست همان رویه‌ای که مدیران استقلال در معرفی یکی از گزینه‌های خارجی خود برای به دست گرفتن سکان هدایت این تیم در فصل جدید در پیش گرفتند.

اولین مورد در خصوص خوان رومن لوپس کارو، مربی ۶۰ساله‌ای که چشمش را از استقلال برداشته، بیکار بودن او طی چهار سال گذشته است. با این وجود باشگاه استقلال ترجیح می‌دهد او را با عنوان مربی سابق رزال معرفی کند تا مربی که بعد از چهار سال خانه‌نشینی با این پوشان ای میز مذاکره نشسته است! کمتر کسی را می‌توان در باشگاه استقلال یافت که بخواد به نتیجه کسب شده توسط این مربی در رزال بپردازد. اینکه کاروان طی هفت ماهی که روی نیمکت کهنکشان‌ها نشست با در اختیار داشتن نقراتی چون رونالدو، اتاول، زیدان، بکام، گوتی، کاسیاس، ساکالدو، کارلوس و هلگر با فاصله‌های ۱۲ امتیازی با پارسای صدرنشین گذشتن از جام قهرمانی کوتاه ماند و با ۱۷ برد، ۱۰ مساوی و شش باخت این تیم را ترک کرد!

اهمیت چندانی ندارد که دست‌آخر مذاکرات استقلال با خوان کارو به سرانجامی مثبت می‌رسد یا نه، مسئله مهم دست گذاشتن مدیران فوتبال ایران روی گزینه‌های ضعیف است. نقراتی که تهمانده‌های فوتبال حرفه‌ای دنیا نیز به حساب نمی‌آیند، اما با عقد قراردادهایی هفتگت چند صبحاخی را در فوتبال ایران سپری می‌کنند و سپس با درافت مبلغی به مراتب بالاتر از آنچه توافقی شده بودند با فوتبال ایران وداع می‌گویند، چراکه عمدتاً به دلیل عدم تعهد باشگاه‌ها به پرداخت به‌موقع مبلغ قرارداد، دیر کرده‌ای هنگفتی نصیب‌شان می‌شود!

مانور روی‌روهای استقلال روی گزینه خارجی بسیار و تمجیدهای مدیران سابق پرسپولیس از بازیکنانی نظیر افاضل و دیکارمو است. بازیکنانی که در حدلیگ دسته ۳ فوتبال ایران نیز نبودند و با کارنامه‌ای ضعیف، اما نمایشی ویژه به جمع سرخ‌پوشان پیوستند. دست‌آخر اما نه فقط هزینه‌های گزاف روی دست پرسپولیس گذاشتند و رقمی نجومی به جیب زدند که این باشگاه را با محرومیت‌های مختلف از جمله کسر امتیاز از سوسی فیفا مواجه کردند، آن‌هم تنها به این دلیل که هیچ نظارتی روی انتخاب‌های سراسر ایراد مدیران باشگاهی ایران وجود ندارد که اگر داشت تا به امروز میلیاردها دلار از بیت‌المال حیف و میل ندانم‌کاری‌های آنها نمی‌شد!

دست گذاشتن روی مربی خارجی کوچک‌ترین ایرادی ندارد. در تمام دنیا تیم‌ها با استفاده از تجربیات و دانش مربیان خارجی به دنبال کسب نتیجه هستند. اما در فوتبال ایران گاهی خارجی بودن شخص به خودی خود کافیست، حتی اگر سال‌ها خانه‌نشین بوده باشد و همین که روزی از کنار یک باشگاه اسم و رسم‌دار رد شده باشد کفایت می‌کند. اما آیا اگر اندکی نظارت بر این دست انتخاب‌ها بود، آقایان به اصطلاح مدیر می‌توانستند هرگز هزینه‌ای را به عنوان مربی و بازیکن به تیم‌ها قالب و به واسطه آن جیب مردم را خالی کنند؟ بی‌تردید بی‌توجهی به عملکردمدیران است که باعث می‌شود امروز شاهد این نمایش‌های مضحک باشیم!

### دستیار: هدفمان رفتن روی سکو است

تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران بی‌شک در یکی از سخت‌ترین گروه‌های رقابت‌های قهرمانی جهان قرار دارد. گروهی با حضور تیم‌های آمریکا به عنوان قهرمانی پارالمپیک توکیو، بریتانیا به عنوان قهرمان مسابقات جام جهانی دوره گذشته و تیم سوم مسابقات پارالمپیک توکیو و ایران به عنوان تیم چهارم دوره قبل! با وجود این محدودضا دستیار، سرمری تیم ملی بسکتبال ویلچر هدف ایران را صعود به جمع چهار تیم برتر دنیا می‌خواند: «در گروه سختی قرار داریم که هر بازی برای ما فینال است. توقع باخت به بریتانیا را نداشته‌ایم، اما با وجود باخت در بازی اول و همچنین کسب مقابل آمریکا هدفمان رفتن روی سکوست. هر چند بدون بازی تدارکاتی وارد قهرمانی جهان شدیم و این کار را سخت کرد.»